

Skolebestyrelsesmøde

Tirsdag den 6. oktober 2020

Dragør Skole - Personalerummet

Kl. 18.00 til 20.30



	<p>Medlemmer: Forældrerepræsentanter: Heather Krog, Thomas Jensen, Henrik Kassebeer, Ida Lissau Jacobsen, Louise Bruce, Mads Gudiksen, Mette Stie Kallesøe, Rebekka Bro (suppleant).</p> <p>Kommunal repræsentant: Nicolaj Riber (A)</p> <p>Skoleleder: Claus Dyremose Administrativ leder: Maikhen Petersen</p> <p>Medarbejderrepræsentanter: Mette Rose Nielsen (skole) og Gitte Laursen (SFO).</p> <p>Elevrepræsentanter: Frederik Reedtz Funder-Lotz (6a), Hektor V. Blauenfeldt-Dydensborg (8b).</p>	<p>Afbud:</p> <p>Henrik Kassebeer, Mette Stie Kallesøe.</p> <p>Heather Krog deltager virtuelt.</p> <p>Hektor V. Blauenfeldt-Dydensborg.</p>
	DAGSORDEN:	REFERAT
18.00	<p>1. Godkendelse af dagsorden</p> <p>Mødetidspunktet for skolebestyrelsesmøderne revurderes.</p>	<p>Der blev budt velkommen til de nye skolebestyrelsesmedlemmer.</p> <p>Dagsordenen blev godkendt.</p> <p>Mødet den 19. januar 2021 rykkes fra kl. 16.00 til kl. 17.30. De øvrige mødetidspunkter fastholdes.</p>
	<p>2. Godkendelse af referat</p> <p>Ordinært møde 24. august 2020 Godkendelse af referat.</p> <p>Bilag 2,1: Referat af SB møde 24. august 2020.</p>	<p>Referatet blev godkendt.</p>
18.05	<p>3. Orientering fra ledelsen</p> <ul style="list-style-type: none">- Læsebånd- Renoveringer- Øvrige meddelelser.	<p>Orientering om status på læsebånd tages op på næste møde.</p> <p>Renovering af rød bygning med nyt tag og skimmelsanering samt etablering af læringstrappe indebærer både en periode med støj og indskrænkning af skolegården, men det er en nødvendig forudsætning for</p>

Skolebestyrelsesmøde

Tirsdag den 6. oktober 2020

Dragør Skole - Personalerummet

Kl. 18.00 til 20.30



		<p>at få byggeriet gennemført. Der blev stillet spørgsmålstil stillads og brandveje, der undersøges yderligere.</p> <p>Corona situationen har stået på i lang tid nu og i en sådan proces kan det ikke undgås, at der opstår lidt metaltræthed. Derfor er retningslinjerne på ny gennemgået sammen med personalet, ligesom der pågår drøftelser af, hvordan undervisningen skal foregå, hvis en eller flere klasser hjemsendes.</p> <p>Budgetaftalen er nu faldet på plads. På skoleområdet skal der spares på ledelsesbudgettet. Fremover skal der være 4 ledere på skolen og 1 SFO-leder. Der er lagt op til en budgetreduktion på 2 lederstillinger, hvoraf den ene er en reduktion, mens den anden forventes tilført driften. Fra politisk side har man ønsket, at funktionen som didaktisk leder nedlægges, men skolerne kan i stedet ændre stillingen til en inklusionsvejleder, såfremt det kan rummes inden for budgettet. Dragør Skole har allerede sparet én stilling væk, og flyttet budgetmidlerne til driften i forbindelse med en tidligere rammebesparelse.</p> <p>Udover besparelse på ledelse kommer der en rammebesparelse for hele kommunen på 2,4 mio.kr. og reduceret forventet pris- og lønfremskrivning på 1,75 mio.kr., hvor skoleområdet forventes at skulle trække en ret stor del af besparelsen.</p> <p>På det specialiserede skoleområde har man tilført 4,5 mio.kr. som en teknisk korrektion for at tilrette budgettet til de faktiske udgifter.</p> <p>Endelig er der afsat 13,5 mio.kr. til genopretning af skoler og bl.a. modernisering af skoletoiletter.</p> <p>KB-repræsentanten oplyste, at det er historisk, at budgetaftalen er besluttet af en enig kommunalbestyrelse, hvor alle har måtte give sig lidt på deres områder. Det har været vigtigt at fastholde de planlagte anlægsopgaver, herunder dem på Dragør Skole.</p>
18.20	<p>4. Elevfravær</p> <p>Skoleforvaltningen har udarbejdet en ny pjece vedrørende elevfravær og et brev til forældrene. Materialet sendes til godkendelse i Skolebestyrelsen.</p> <p>Bilag 4,1:</p>	<p>Skolen følger løbende elevfraværet. Hvis en elev nærmer sig 10% ulovligt fravær, tager skolen kontakt til familien for at undersøge sagen nærmere. Ved 15% ulovligt fravær skal skolen lave en underretning om bekymrende fravær. Derudover arbejdes med en indsats for tidlig opsporing af skolevægning.</p>

Skolebestyrelsesmøde

Tirsdag den 6. oktober 2020

Dragør Skole - Personalerummet

Kl. 18.00 til 20.30



	<p>Dragør Kommunes indsats omkring fravær i skolen.</p> <p>Bilag 4,2: Brev til forældrene.</p>	<p>I forhold til den udsendte pjece vedrørende elevfravær var det lærerrepræsentantens opfattelse, at proceduren omkring påtale af registrering af faktisk fravær kan afstedkomme mindre tillid i samarbejdet mellem forældre og lærere.</p> <p>Skolebestyrelsen ønsker en tydeliggørelse af, at man forpligter sig til også at tale med eleven og ikke kun om eleven. Det savnes, at gældende praksis på skolen skrives ind i notatet, bl.a. børnesamtaler. Der er behov for en korrekturlæsning af notatet.</p>
18.40	<p>5. Skolepolitik Skolebestyrelsen skal drøfte input til den nye skolepolitik. Drøftelserne foregår gennem et spil, der er udarbejdet af Skoleforvaltningen.</p>	<p>Den nuværende skolepolitik udløber i 2020. Politisk har man ønsket en mere inddragende proces ved udarbejdelse af en ny skolepolitik. Dialogspillet drøftes bredt blandt skolebestyrelser, medarbejdere, elever, forvaltning og politikere.</p> <p>Skolebestyrelsens input er lagt ind i Menti.</p>
20.05	<p>6. Meddelelser fra</p> <p>a. Formanden/næstformanden - Orientering fra møde med Rotary Dragør.</p>	<p>Udsat.</p>
-	<p>b. Eleverne</p>	<p>Intet.</p>
20.10	<p>c. Lærerne/Pædagogerne</p>	<p>Intet.</p>
20.15	<p>d. KB repræsentanten</p>	<p>Nævnt under andre punkter.</p>
20.20	<p>7. Punkter til kommende møder</p> <ul style="list-style-type: none">- Princip for Kontaktrådet- Det videre arbejde med udfoldelse af skolens værdier.- Drøftelse af mobilpolitik i skolen og SFO'en og herunder spilledage med tablets i SFO'en.- Drøftelse af nationale test og øvrige test; hvordan disse indgår i arbejdet med eleverne og hvad de skal bidrage med.- Lejrskoler. Drøftelse af omfang og økonomi for lejrskoler på Dragør Skole som optakt til budgetlægning for 2021 (skoleåret 2021-2022).- Drøftelse af erfaringer fra Corona tiden og	

Skolebestyrelsesmøde

Tirsdag den 6. oktober 2020

Dragør Skole - Personalerummet

Kl. 18.00 til 20.30



	<p>hvilke nye tiltag, de giver anledning til i et fremtidsperspektiv.</p> <ul style="list-style-type: none">- Drøftelse af Forsknings- og Uddannelsesministeriets mulighed for at søge midler til samarbejde og udveksling af lærere og elever i de nordiske og baltiske lande.- Oplæg fra SFO lederen med gennemgang af Mål og indholdsplanen for SFO'en. <p>Næste møde er planlagt 18. november 2020.</p> <p>Fællesseminar for kommunens skolebestyrelser mandag den 9. november 2020 fra 17.00-20.00.</p>	
20.25	8. Eventuelt	Intet.